*riae. In Feriis tamen Quadragesimae, Quatuor Temporum, Rogationum, et Vigilarum, etiam si Duplex, vel Semiduplex Festum, vel Octava occurrat, in Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiatis cantantur duae Missae; una de Festo post Tertiam, alia de Feria post Nonam.*

2.-*In Vigiliis autem, et Feriis Quatuor Temporum, vel Feria secunda Rogationum, quae veniunt infra Octavam, Missa dicitur de Vigilia, vel Feriis supradictis, cum commemoratione Octavae: praeterquam infra Octavam Corporis Christi, in qua in Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiatis cantantur duae Missae, una de Octava post Tertiam, alia de Vigilia post Nonam; in Missis autem privatis dicitur Missa de Octava, cum commemoratione Vigiliae. Si autem in die Vigiliae, vel praedictis Feriis fiat Officium de aliquo Festo, tunc dicitur Missa de Festo cum commemoratione Octavae, et Vigiliae, vel Feriarum praedictarum. Quod si Vigilia occurrat in die alicuius Festi ex maioribus primae classis, in Missa non fit commemoratio de ea, sicut nec in Officio.*

3.-*Si festum habens Vigiliam celebretur Feria secunda, Missa Vigiliae dicitur in Sabbato, sicut etiam de ea fit Officium: excepta Vigiliâ Nativitatis Domini, et Epiphaniae.*

4.-*Missa Vigiliae in Adventu occurrentis, dicitur cum commemoratione Feriae Adventus, licet de ea non sit factum Officium: Vigiliâ Nativitatis excepto.*

5.-*Si in Quadragesima, et Quatuor Temporibus occurrat Vigilia, dicatur Missa de Feria cum commemoratione Vigiliae.*

6.-*Tempore Paschali non dicitur Missa de Vigilia, nisi in Vigilia Ascensionis, quae tamen non ieiunatur, sicut nec Vigilia Epiphanie.*

#### IV. DE MISSIS VOTIVIS SANTAE MARIAE, ET ALIIS.

1.-*In Sabbatis non impeditis Festo Duplici, vel Semiduplici, Octavâ, Vigiliâ, Feris Quadragesimae vel Quatuor Temporum, vel Officio alicuius Dominicae, quae super sit, in praecedens Sabbatum translato, dicitur Missa de*

## PARS TERTIA.

### CAPUT I.

#### RUBRICAE GENERALES MISSALIS.

*Missa quotidie dicitur secundum ordinem Officii de festo Duplici, vel Semiduplici, vel Simplici: de Dominicis, vel Feria, vel Vigilia, vel Octava: et extra ordinem Officii, Votiva, vel pro Defunctis.*

#### I. DE DUPLICI.

*Missa dicitur de Duplici illis diebus, quibus in Kalendario ponitur haec nota, Duplex, et in Festis mobilibus, quandocumque Officium est duplex. In Duplicibus dicitur una tantum Oratio, nisi aliqua commemoratione fieri debat. Alia omnia dicuntur, ut in propriis Missis assignatum est. Quando dici debeat, Gloria in excelsis, et Credo, inferius ponitur in propriis Rubricis.*